Заявление
о несогласии с решением органа регистрации прав

Директору
Ассоциации СРО «БОКИ»
В.Л. Быкову

От ______________________________
Ф.И.О.

проживающего по адресу:
__________________________________________________________________________тел.___________________
e-mail_________________.

ЗАЯВЛЕНИЕ

	В соответствии с п.8 части 6 статьи 30 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» прошу рассмотреть и, в рамках оказания методической помощи, дать рекомендации о возможности обжалования действий (решения) государственного регистратора _________________________ (ФИО гос. регистратора) Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по _______________________.
«___» ______________ 20___ г. в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ____________________________ было подано заявление № ________________ об осуществлении кадастрового учета и/или государственной регистрации прав.
По указанному заявлению, государственным регистратором было принято решение о приостановке/отказе осуществления государственного кадастрового учета и/или государственной регистрации прав, о чем было получено соответствующее уведомление № _____________________ от «___» ___________ 20__ г.
Считаю решение о приостановке/отказе необоснованным по следующим основаниям (обоснование незаконности принятого решения со ссылкой на нормативный(е) акт(ы) в отношении каждого пункта решения): _____________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (обязательно для заполнения, в противном случае заявление не будет принято к рассмотрению).
Ранее мною были получены разъяснения по основаниям приостановки/отказа (наименование и реквизиты документов, обосновывающих незаконность принятого решения, при наличии прилагаю): ________________________________________________.
	Учитывая изложенное, прошу дать рекомендации по обжалованию (оспариванию) решений о приостановлении/отказе осуществления кадастрового учета и/или государственной регистрации прав, противоречащих Федеральному закону от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» посредством обращения в:
· апелляционную комиссию, действующую при Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) по ______________________;
· суд, за исключением случаев, когда согласно части 1 статьи 26.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» обжалование решения о приостановлении в судебном порядке возможно только после обжалования такого решения в апелляционную комиссию.

Приложение (с указанием количества листов и экземпляров):
1. решение о приостановлении/отказе государственного кадастрового учета и/или государственной регистрации права в электронном виде в формате pdf;
2. zip архив, содержащий xml версию технического или межевого плана с необходимыми приложениями;
3. доверенности (при необходимости);
4. иные документы (наименование и реквизиты иных документов, обосновывающих требования):
___________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________                                  ________________________                                   ___________________
          (дата)                                                                (подпись)                                                  (расшифровка подписи)

МП

[bookmark: _GoBack]